ostbevern marketing e. v. * Dorfbauerschaft 13a * 48346 Ostbevern

Vorsitzender: Dietmar Große Westerloh

weitere Vorstandsmitglieder.

Gemeinde Ostbevern Herrn Bürgermeister Jürgen Hoffstädt Hauptstraße 24 Peter Börsch Klara Holtkemper Christoph Schulze Hagen Bernhard Zur Wickern

48346 Ostbevern

Gemeinde Ostbevern

0 4. Juni 2008

Büro des Bürgermeisters

Dietmar Große Westerloh Dorfbauerschaft 13 a 48346 Ostbevern Tel. 0 25 32 – 95 96 69 Mobil: 0 170 – 8 88 11 77

Ostbevern, 04.06.2008

Sehr geehrter Herr Hoffstädt, sehr geehrte Damen und Herren,

vor wenigen Wochen hat sich der Verein "Ostbevern Marketing e.V." gegründet.

Der Verein hat sich bekanntlich die Förderung der Entwicklung der Gemeinde Ostbevern zum Ziel gesetzt, und dieses insbesondere in den Bereichen

- Gewerbe, Handel, Dienstleistungen
- Wohnen, Arbeiten, Einkaufen
- Soziales, Kultur, Sport und Erholung.

Dabei tritt der Verein nicht in Konkurrenz zu anderen örtlichen Vereinen, er unterstützt dieses vielmehr durch partnerschaftliche Zusammenarbeit unter Bündelung von Kräften.

Der Verein hat derzeit 26 Mitglieder. Auch die Gemeinde Ostbevern ist Mitglied geworden.

Der Vorstand bereitet derzeit die Mitgliederversammlung vor, in der u.a. auch erste Planungen für die künftige Arbeit vorgestellt werden. Um diese Aufgabe gerade in der Anfangsphase leisten zu können, benötigt der Verein finanzielle Mittel, die alleine durch die Mitgliedsbeiträge nicht sichergestellt werden können.

Der Vorstand bittet deshalb die Gemeinde Ostbevern, dem Verein einen Zuschuss in Höhe von 5.000 Euro zu gewähren. Ein Betrag in dieser Größenordnung stand wohl seinerzeit im Raume, als der Gewerbeverein Ostbevern vor etwa drei Jahren Vorstellungen in Richtung Ortsmarketing entwickelte.

Mit freundlichen Grüßen Ostbevern Marketing e.V.

Victoria Lofe Vistalok

Dietmar Große Westerloh, 1. Vorsitzender